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روز پس از پایان جنگ غزه

که  شرایطی  در  و  غزه  به  اسرائیل  حمله  نخست  های  هفته  همان  از   
جنگ رو به گسترش بود، بحث پیرامون دوران پسا جنگ غزه از سوی 
چندی  از  وهر  مطرح  و آمریکا  اسرائیل  جمله  از  درگیر،  های  طرف 
لی که برقراری  طرحی برای »روز پس از جنگ« اعلام می شد. در حا
آتش بس بین رژیم صهیونیستی و حماس بعد از چندین دور گفتگو، 
ل قرار دارد، ارائه این طرح ها  له ای از ابهام و در افق محا هنوز در ها
۹ماه از طوفان الاقصی و در پی آن حمله اسرائیل به غزه  تا امروز که 
می گذرد، ادامه دارد و شدت گرفته است. وجه مشترک این طرح ها 
نگاهی از بالا به پایین، قیم مآبانه و استعمارگونه نسبت به فلسطین و 
فلسطینی ها  ست. به تعبیر صبری صیدام، عضو کمیته مرکزی فتح، 
»ما  می گویند:  که  دارد  را  استعمارگرایانه  ذهنیت  این  همیشه  آمریکا 
برای رهبری شما تصمیم می گیریم، این ما هستیم که اساساً استراتژی 
شما را طراحی می کنیم، به شما می گوییم چگونه زندگی کنید، به شما 
می گوییم چگونه نفس بکشید و به شما می گوییم چگونه سرزمین خود 

را اداره کنید...«.
به رغم اظهارات متنوع دولتمردان آمریکایی، اعم از رئیس جمهوری 
و وزیر خارجه و نماینده رئیس جمهوری در منطقه و دیگران، روشن 
سه  طرح  در  توان  می  را  جنگ  از  پس  غزه  برای  برنامه آمریکا  ترین 
مرحله ای ۳۱مه ۲۰۲۴بایدن و در پی آن قطعنامه پیشنهادی آمریکا در 
شورای امنیت که در تاریخ ۱۰ژوئن ۲۰۲۴تصویب شد، مشاهده کرد. همه 
لف با  اظهارات و پیشنهادهای مقامات آمریکایی و قطعنامه مصوب، مخا
تداوم اداره غزه توسط حماس و مجاز نبودن حماس برای تصمیم گیری 

پیرامون سرنوشت و آینده غزه بوده است.
بازگشایی  و  غزه  نوار  بازسازی  برای  لملل  ا بین  جامعه  از  درخواست 
ی  کمک ها ل  رسا ا ف  هد با  ریکه  با ین  ا به  منتهی  ی  ه ها گا ر گذ
پرجمعیت  طق  منا ز  ا ئیل  سرا ا نشینی  عقب  ضرورت   ، نه بشردوستا
گان فلسطینی مطابق مراحل مصوب پیشنهادی،  غزه و بازگشت آوار
تضمین امنیت اسرائیل، ادغام مدیریت غزه و کرانه باختری توسط 
ز  ا  ، جنگ ز  ا بعد  لی  نتقا ا دوره  در  فلسطین  ن  ا دگرد خو ت  تشکیلا
فلسطین،  بخش  آزادی  سازمان  و  تل آویو  میان  مذاکرات  سرگیری 
ممنوعیت انجام اقدامات یکجانبه ازجمله توسعه شهرک سازی، حفظ 
وضع  موجود در مسجد الاقصی، عادی سازی روابط میان عربستان 
و کشورهای عربی دیگر با اسرائیل و حمایت از تشکیل کشور مستقل 
مورد  که  بوده  موضوعاتی  ۱۹۶۷از  ژوئن  مرزهای  اساس  بر  فلسطین 
تاکید آمریکا واقع شده است. هرچند در رابطه با مورد آخر، نحوه تشکیل 
کشور مستقل فلسطین مطرح نشده و پیش از این آمریکا در۱۸آوریل 
عضویت  خواستار  که  را  امنیت  شورای  قطعنامه  ۳۱فروردین(  (۲۰۲۴
کامل فلسطین در سازمان ملل می شد، وتو کرده بود. آمریکا در صدد 
است تا تشکیلات خودگردان فلسطین را برای اداره غزه پساجنگ احیا 
و اصلاح کند. همچنین با آموزش نیروهای امنیتی تشکیلات بازسازی 
این  حکومت  و  نقش  ایفای  برای  را  راه  فلسطینی،  خودگردان  شده 
تشکیلات در غزه )مشابه کرانه باختری( هموار سازد. به این ترتیب از 
نظرمقامات آمریکایی تشکیلات احیاشده خودگردان فلسطین باید 
بخشی از راه حل بلندمدت پسا جنگ غزه باشد؛ موضوعی که مورد 

قبول بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل نیست.
روزهای  همان  از  است.  اسرائیل  پیچ   در  پیچ  پازل  این  دیگر  طرف 
نخست، مقامات سیاسی و نظامی-امنیتی اسرائیل پیرامون دوران 
پسا حنگ غزه برنامه هایی مطرح کردند. شواهد حاکی از آن است که 
لب در اسرائیل این است که کشورهای عربی و جامعه بین  رویکرد غا
لمللی هزینه بازسازی غزه را بپردازند و مردم محلی در غزه آن را بطور  ا

محدود و کنترل شده اداره کنند.
مقامات امنیتی ایده حکومت توسط فلسطینیان محلی غزه و قدرت 
دادن به سران قبیله های محلی را حدودا از ژانویه  ۲۰۲۴مطرح کردند.

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل حکومت گروه های غیروابسته به 
حماس یا تشکیلات خودگردان بر غزه را بیان کرده و گفته اجازه نخواهد 
داد تشکیلات خودگردان فلسطین برای اداره غزه بازگردد. نتانیاهو 
همچنین اعلام کرده که امور مدنی در غزه توسط »مقامات محلی« 
تروریسم«  حامی  نهادهای  یا  »کشورها  با  و  دارند  اداری«  »تجربه  که 
مرتبط نیستند، ترجیحا با همکاری کشورهای عربی، اداره خواهد شد. 
او با تکرار این موضع، گفته آماده ایجاد یک کشور فلسطینی در غزه 
نیست و حاضر نیست آن را به تشکیلات خودگردان بسپارد. خلع سلاح 
پایدارغزه و از بین بردن تفکرات حماس در مدارس و مساجد از نکات 

دیگر طرح نتانیاهو برای غزه پس از جتگ است.
 تزاچی هانگبی، مشاور امنیت ملی اسرائیل هم در کنفرانس امنیتی 
هرتزلیا با تاکید بر »رهبری از بالا به پایین« از »گروهی از کشورهای عربی 
میانه رو، همراه با ایالات متحده، اتحادیه اروپا و سازمان ملل«، یاد کرده 
که آنها در ترکیب با »رهبری محلی فلسطین«، »حرکت به سمت ایجاد 

جایگزینی برای حماس« را مدیریت خواهند کرد.
  یوآف گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، دیگر مقام صهیونیست است که 
در مقاطع مختلف طرح هایی برای اداره غزه پس از جنگ ارائه کرده 
است. او در همان ماه های نخست، کنترل غزه توسط فلسطینی های 
محلی وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطینی را قابل تحمل ترین 
و کم ضررترین گزینه در قیاس با سایر گزینه های  پسا جنگ غزه برای 
اسرائیل اعلام کرد. گالانت در پیشنهاد دیگری گفت که ماجد فرج، 
کمک  با  فلسطین،  ان  دگرد خو تشکیلات  طلاعات  ا دستگاه   رئیس 
چهره هایی که اعضای جنبش حماس در آن حضور ندارند، پس از پایان 
جنگ به طور موقت اداره نوار غزه را بر عهده بگیرد. اوهم تاکید کرده که 
بعد از پایان جنگ حماس دیگر بر غزه مسلط نخواهد بود. امنیت کلی، 
از جمله بررسی تمامی کالاهای ورودی و خروجی، با اسرائیل خواهد 
لمللی، به رهبری آمریکا و حضور شرکای منطقه ای و  بود. ائتلافی بین ا
اروپایی، مسئول بازسازی غزه خواهد شد و حاکمیت محدود فلسطینی 
نیز به این شرط که اقدامات خصمانه یا تهدیدی برای کشور اسرائیل 

وجود نداشته باشد، برقرار می شود.
به  غزه  تقسیم  بر  مبتنی  گالانت،  توسط  شده  پیشنهاد  طرح  آخرین 
۲۴منطقه اداری برای دوره پساجنگ این باریکه، تشکیل کمیته ویژه ای 
برای نظارت بر اجرا به ریاست آمریکا و کشورهای عربی میانه رو است. یک 
لمللی متشکل از سربازانی از مصر، اردن، امارات و مراکش  نیروی بین ا
سربازان  و  داشت  خواهند  عهده  بر  را  غزه  نوار  در  امنیت  مسئولیت 
آمریکایی مسئول جنبه لجستیکی، فرماندهی و کنترل خواهند بود 
و به تدریج، یک نیروی فلسطینی پس از گذراندن آموزش های ویژه 
آمریکا مسئولیت امنیت محلی در این باریکه را بر عهده خواهد گرفت. 
این طرح به صورت مرحله ای از شمال نوار غزه شروع می شود و تا جایی 

که شرایط اجازه  دهد به سمت جنوب حرکت می کند.
طرح دیگر اسرائیل که از سوی گروه های غیررسمی افسران بازنشسته، 
ارتش  فرماندهان  و  سیاستمداران   دانشگاهیان،  تحقیقاتی،  مراکز 
اعلمن شده، طرح تقسیم غزه به مناطق امن جداگانه یا »مناطق شبیه 
ل ارتش و دولت اسرائیل  به جزایر حباب گونه« است که مورد استقبا
قرار گرفته است. در این طرح، فلسطینی های غیرنظامی که ارتباطی با 
حماس ندارند، در این مناطق به صورت موقت مستقر خواهند شد »تا 
ارتش اسرائیل غزه را از حماس پاکسازی کند.« و نهایتا »ائتلافی از آمریکا 

و کشورهای عربی مدیریت را برعهده خواهند گرفت .«
 برخی از اعضای حزب »لیکود« هم از طرحی حمایت کرده اند که با 
تمرکز بر »امنیت« اسرائیل، غزه را به دو بخش تقسیم می کند، با دو 
گذرگاه که از شرق به غرب امتداد دارند و به ارتش اجازه می دهند که 

در صورت نیاز حمله کنند.
ید  با که  ند  گفته ا هم  هو  نیا نتا بینه  کا طی  فرا ا ن  یا ستگرا را ز  ا بعضی 
و  کرد   تبعید  در  زندگی  و  غزه  ر  نوا ترک  به  تشویق  را  فلسطینی ها 

شهرک های یهودی نشین را هم مجددا راه انداخت.
لب مقامات اسرائیلی این است  لی که گفتمان غا به این ترتیب، در حا
که سران قبایل و عشایر و طرفهای فلسطینی محلی عهده دار محدود 
أمور غزه و همکاری با اسرائیل باشند، چهره های مورد نظر از قبایل و 
عشایر غزه به طرح تل آویو برای اداره غزه پس از جنگ، پاسخ منفی 
داده اند و ضمن حمایت از مقاومت فلسطین، تاکید کرده اند که آنها 
جایگزین شدن هر گروه یا حزب سیاسی به جای حماس برای اداره 

نوار غزه را نمی پذیرند. 

جمیله کدیور

نویسنده

  به گزارش ایرنا، محمد مخبر در این نشست که در 
شهر آستانه برگزار شد گفت: فرصت ها و ظرفیت های 
فراوانی در قلمرو کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای برای تعامل در زمینه تجارت، تولید، انرژی، 
حمل و نقل، کشاورزی، گمرک، مخابرات و همچنین 
توسعه فناوری در زمینه هوش مصنوعی وجود دارد 
که باید از این ظرفیت ها به نفع رفاه ملت ها و تثبیت 
صلح پایدار و توسعه فراگیر در منطقه شانگهای و در 
سراسر جهان استفاده کرد. فعال سازی کریدورهای 
ترانزیتی نقش کلیدی در تسهیل تجارت و در توسعه 
اقتصادی و در نتیجه ثبات سیاسی کشورهای عضو 

ایفا می کند.
همکاری  سازمان  اعضای  معتقدیم  داد:  ادامه  وی 
شانگهای می توانند از طریق کریدور شمال-جنوب 
و از طریق بنادر جنوبی ایران با هزینه کمتر و سرعت 
ن  جها ی  کشورها با  ری  تجا ت  دلا مبا به  بیشتری 

بپردازند.
جمهوری   : کرد کید  تا جمهوری  ست  ریا سرپرست 
ل ابزارهای سیاسی  لف اعما اسلامی ایران قویاً مخا
لمانه در حوزه انرژی  به ویژه تحریم های یکجانبه ظا
است و به عنوان تولیدکننده عمده منابع انرژی به 
ویژه نفت و گاز، همواره سیاست چند جانبه گرایی 
در  ل  فعا طور  به  و  کرده  ل  دنبا را  انرژی  حوزه  در 
تدوین سند »راهبرد همکاری انرژی سازمان همکاری 
شانگهای« مشارکت داشته است و از تصویب و اجرای 
آن حمایت می کند.مخبر تصریح کرد: خوشبختانه، 
موضوع استفاده از ارزهای ملی و افزایش سهم آنها در 
تسویه وجوه تجاری بین کشورهای عضو به صورت 
جدی در دستور کار سازمان قرار گرفته است و ایران 
از تداوم مذاکرات کارگروه های تخصصی در این زمینه 
تا حصول هدف نهایی یعنی کاهش   یا حذف دلار از 

مبادلات چندجانبه حمایت می کند.
پیشنهاد تاسیس بانک مشترک شانگهای

وی در بخش دیگر سخنان خود تاکید کرد: با توجه 
به تجربه به دست آمده ذیل اتحادیه بانکی سازمان، 
به نظر ما »تاسیس بانک مشترک شانگهای« می تواند 
در  عضو  کشورهای  همکاری  سطح  ارتقای  موجب 

لی و اقتصادی شود. حوزه های ما
همچنین   کرد:  تصریح  جمهوری  ریاست  سرپرست 
مه  برنا « ی  جرا ا ی  برا را  د  خو مل  کا دگی  ما آ ن  یرا ا
ن  میا وری  فنا و  علمی  ی  ری ها همکا تی  عملیا
کشورهای عضو سازمان در حوزه های اولویت دار« به 
ویژه در حوزه جدیدترین فناوری های پزشکی، زیست 

فناوری و هوش مصنوعی اعلام می دارد.
صورت  تفاهمات  و  اسناد  از  ایران  داد:  ادامه  مخبر 
گرفته در سازمان شانگهای از جمله سند جامع و بلند 
دیگر  توسعه همکاری سازمان« و  »استراتژی  مدت 

اسناد مرتبط حمایت می کند.
وی خاطر نشان کرد: جا دارد از تلاش های صورت 
جمهوری  رئیس  توکایف،  آقای  جناب  توسط  گرفته 
یک  طول  در  کشور  این  دولت  و  قزاقستان  محترم 
ل گذشته و در زمان ریاست بر سازمان همکاری  سا
همچنین   . شم با شته  ا د را  تشکر  ل  کما ی  نگها شا
هم  را  سازمان  در  بلاروس  جمهوری  کامل  عضویت 
به جناب آقای لوکاشنکو و مردم جمهوری بلاروس 
تبریک می گویم. حوادث تروریستی اخیر در دربند و 
ماخاچ قلعه را به دولت و ملت روسیه تسلیت می گویم 
و با بازماندگان این اتفاق تلخ ابراز همدردی می کنیم 
کرد:  تصریح  ادامه  در  جمهوری  ریاست  .سرپرست 
متاسفانه طی ۹ماه گذشته و بر خلاف همه موازین 
لمللی و هرگونه اخلاق و منش انسانی، شاهد  بین ا
 ، جنگی یت  جنا  ، نسل کشی ز  ا ی  ه ا گسترد ج  مو
کشتار وسیع زنان و کودکان بی گناه غزه توسط رژیم 
جنایات  تداوم  افزود:  هستیم.مخبر  صهیونیستی 
وحشیانه و سازمان یافته رژیم صهیونیستی با حمایت 
جامعه  که  غزه  مظلوم  و  مقاوم  مردم  علیه  آمریکا 
لمللی  بشری را در بهت، حیرت و سازمان های بین ا
محکوم  شدت  به  است،  برده  فرو  بی عملی  در  را 
می کنیم. ما بر ضرورت اقدامات موثر کشورها به ویژه 
توسط اعضای سازمان همکاری شانگهای جهت توقف 
فوری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و لزوم ارسال 
فوری، کافی و بدون مانع کمک های بشر دوستانه به 

سراسر غزه تأکید می کنیم.
وی در پایان ضمن تبریک به جمهوری خلق چین 

به عنوان رئیس بعدی سازمان همکاری شانگهای، از 
دولت و ملت دوست و برادر جمهوری قزاقستان برای 

میزبانی شایسته و میهمان نوازی گرم آنها تشکر کرد.
دارم  اطمینان  افزود:  جمهوری  ریاست  سرپرست 
تصمیم ها و توافقاتی که در پی نتایج این نشست اتخاذ 
خواهد شد، در افزایش سطح هماهنگی برای مقابله 
لش های کنونی و نوظهور  مشترک با تهدیدات و چا
عضو  کشورهای  همکاری  سطح  ارتقای  همچنین  و 
در زمینه های مختلف اقتصادی، سیاسی، علمی و 

فرهنگی نقش بارزی خواهد داشت.
 دیدار مخبر و پوتین  

و  بیست  شیه  حا در  جمهوری  ست  ریا سرپرست 
ن  زما سا عضو  ی  کشورها ن  سرا س  جلا ا رمین  چها
همکاری شانگهای، در دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  روابط  روسیه،   جمهوری 
روسیه را عمیق، راهبردی و تغییرناپذیر توصیف کرد و 
با اشاره به نقش و تاثیر این روابط مستحکم بر تحولات 
جهانی گفت: امروز روابط راهبردی و استراتژیک ایران 
و روسیه، معادلات قدرت در جهان را تغییر داده و 
لش  نظم ناعادلانه مبتنی بر یکجانبه گرایی را به چا

کشیده است.
و  شهید  جمهوری  رئیس  یاد  گرامیداشت  با  مخبر 
تجلیل از تلاش های ایشان در زمینه استحکام بخشی 
به روابط با کشورهای همسو و همسایه تصریح کرد: 
شهید رئیسی با رویکرد تحولی در سیاست خارجی 
ایران و اولویت دهی به توسعه روابط با همسایگان، 
که  گشود  مسکو  و  تهران  روابط  در  جدیدی  فصل 
نفع  آن  ز  ا ن  جها و  منطقه  بلکه  کشور  دو  فقط  نه 

خواهند برد.
وی با اشاره به همکاری های رو به گسترش ایران و 
روسیه به ویژه در بخش اقتصادی، تجاری و حمل 
و نقل و انرژی، بر ضرورت تسریع در تکمیل مبانی 
حقوقی همکاری جامع دو کشور و تصویب و اجرای 

آن تاکید کرد.
و  پیگیری   ، سیا ورا ا یه  د تحا ا با  د  آزا رت  تجا یت  تقو
تقویت  همچنین  و  ل-جنوب  شما یدور  کر اجرای 
همکاری های دو کشور در زمینه انرژی، شامل نفت و 

گاز از دیگر محورهای مهم سخنان سرپرست ریاست 
جمهوری در دیدار با رئیس جمهوری روسیه بود.

ولادیمیر پوتین هم در این دیدار رابطه دو کشور را 
دوستانه، ناگسستنی و تغییرناپذیر دانست و با ابراز 
خرسندی از افزایش سطح همکاری های دو کشور به 
ویژه در بخش اقتصادی و تجاری، امضای توافقنامه 
در    مهم  گامی  را  اوراسیا  و  ایران  میان  آزاد  تجارت 
توسعه بیشتر این همکاری ها و زمینه ای مناسب به 
کشورهای  با  تعاملات  از  بیشتر  بهره مندی  منظور 
عضو این اتحادیه دانست.وی در ادامه با اشاره به 
مواضع مشترک دو کشور درباره مسائل منطقه ای و 
لمللی از جمله در زمینه تلاش برای شکل گیری  بین ا
پیشنهاد  از  روسیه  حمایت  بر  قطبی،  چند  جهان 
پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا به عنوان عضو ناظر 
تاکید کرد. رئیس جمهوری روسیه همچنین ضرورت 
تقویت همکاری های دو کشور در زمینه انرژی، شامل 
نفت و گاز و همچنین تکمیل و بهره برداری از پروژه 
مشترک خط آهن رشت-آستارا را مورد تاکید قرار داد.
دو  همکاری های  تقویت  ضرورت  همچنین  پوتین 
کشور در زمینه انرژی، شامل نفت و گاز و همچنین 
خط آهن  مشترک  پروژه  ز  ا ری  ا بهره برد و  تکمیل 

رشت-آستارا را مورد تاکید قرار داد.
دیدار با رئیس جمهوری چین

پینگ،  جین  شی  دیدار  در  همچنین  مخبر  محمد 
رئیس جمهوری چین ضمن تشکر از ابراز همدردی و 
همبستگی دولت و ملت چین با مردم ایران در واقعه 
تصریح  همراهانش  و  رئیسی  الله  شهید آیت  فقدان 
بر  متکی  و  بوده  راهبردی  چین  و  ایران  روابط  کرد: 
منافع و احترام متقابل در حال تعمیق و توسعه است .

مخبر اظهار داشت: عزم سران دو کشور برای تداوم 
ی  زمینه ها در  کشور  و  د ی  ری ها همکا گسترش  و 

اقتصادی، تجاری و انرژی جدی است.
رئیس جمهوری چین هم در این دیدار ضمن تسلیت 
مجدد شهادت رئیس جمهور و همراهانش، از مخبر 
خواست سلام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی 

برساند.

پیشنهادایران برای ایجاد بانک مشترک شانگهای
مخبر در نشست سران سازمان همکاری شانگهای ارائه کرد

سرپرست ریاست جمهوری در نشست سران سازمان همکاری شانگهای  پیشنهاد کرد تا شبکه مناطق آزاد مشترک در سطح این سازمان ایجاد شود و پیمان های اقتصادی مانند موافقتنامه تجارت ترجیحی و 
آزاد برقرار شود .

مردم به صحنه آمدند
اکنون نوبت عمل به وعده هاست

م  دو دور  ــری  ــی ی گ را
ه  ر و د همین  د ر چها
ست  ریا ت  بــا نــتــخــا ا
وزیر  دستور  با  جمهوری 

کشور دیروزانجام  شد.
ر  خبرنگا رش  گـــزا بــه 
 ، ی حید و حمد  ا مهر
جمع  در   ، کشور ــر  وزی
از  مرحله  دومین  داشت:  اظهار  خبرنگاران 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
برای برگزیدن رئیس جمهوری آینده از بین دو 
نامزد مطرح در سراسر کشور در ۵۸۶۳۸شعبه 
در داخل کشور و همه شعبات خارج از کشور را 

به انجام    رساندیم.
رای دادن حضرت آیت الله خامنه ای

 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی پس از انداختن رای خود در صندوق 
ل  ۱۱۰، روز انتخابات را یک روز خوب و روز فعا
سی  سیا مهم  مر  ا یک  ی  برا م  مرد ن  شد
دانستند و گفتند: ان شاءالله مردم عزیزمان 
با همت بیشتر در مرحله دوم و حضور در پای 
صندوق های رأی و انتخاب بهترین، کار را در 
این مرحله تمام می کنند تا فردا )شنبه (رئیس 

جمهورمان را داشته باشیم.

برخی  به  اشاره  با  خامنه ای  حضرت آیت الله   
گزارش ها مبنی بر افزایش شوق و علاقه مردم 
جمهوری  ریاست  انتخابات  از  مرحله  این  در 
کننده  خرسند  باشد  این گونه  اگر  افزودند: 
است و امیدواریم خداوند متعال ملت را موفق 
و کشور را آباد کند و همه کسانی را که در این 
مسیر زحمت می کشند مشمول لطف و رحمت 

خود قرار دهد.
بازتاب گسترده انتخابات در رسانه های 

جهان
برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
ایران مورد توجه رسانه های خارجی قرار گرفت.

 : شت نو ره  با ین  ا ر  د نسه  فرا ری  خبرگزا
انتخابات  دور  دومین  برای  رای گیری  شعب 
بت  رقا  . ند کرد ر  کا به  ز  آغا ست جمهوری  ریا
میان »مسعود پزشکیان« نامزد اصلاح طلب 
و »سعید جلیلی« نامزد اصولگرا است که قرار 
رئیسی«  »ابراهیم  جانشین  آنها  از  یکی  است 
رئیس جمهوری پیشین ایران شود که در یک 
لگرد در ماه مه درگذشت)به  سانحه سقوط با

شهادت رسید( .
 خبرگزاری فرانسه مشارکت مقام معظم رهبری 
ایران در دور دوم انتخابات را نیز مورد توجه قرار 
داد  و نوشت که ایشان ساعت ۸صبح به وقت 

محلی، رایشان را در صندوق انداختند.
 در گزارش این خبرگزاری به نتایج دور قبلی 
 ، آن در  که  ست  ا ه  شد ره  شا ا نیز  ت  با نتخا ا
پزشکیان با کسب حدود ۴۲درصد آرا نفر اول 
این رقابت  و جلیلی با کسب ۳۹درصد آرا نفر 

دوم بود.
 خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز آغاز به کار شعب 
اخذ رای در ایران برای دومین دور انتخابات 

ریاست جمهوری ایران را مورد توجه قرار داد.
 در گزارش این خبرگزاری به زمان آغاز به کار 
 ، ه ما ۱تیر  ۵ جمعه  صبح  در  ی  را خذ  ا شعب 
مشارکت مقام معظم رهبری در دقایق اولیه 
همیت  ا ره  دربا ن  یشا ا ن  سخنا و  ند  رو ین  ا
ی  نه ا رسا پوشش   ، م مرد ه  گسترد رکت  مشا

گسترده این انتخابات اشاره شده است .
 خبرگزاری ترند نوشت که دور دوم انتخابات 
ز  آغا ۱۵تیر    ۸صبح    یران  ا ریاست جمهوری 
واجد  ۳۲۱نفر  و  ۴۵۲هزار  و  ۶۱میلیون  و  شد 
انتخابات  چهاردهمین  در  مشارکت  شرایط 

ریاست جمهوری هستند .
 این خبرگزاری به نتایج دور اول این انتخابات 
خود  به  نامزدها  از  یک  هر  که  میزان آرایی  و 

اختصاص داده بودند نیز اشاره کرد.
ایران  تلویزیون  نوشت:  نیز  رویترز  خبرگزاری   

اعلام کرد که در شعب اخذ رای ساعت ۸صبح 
به وقت محلی گشوده خواهد شد. زمان پایان 
رای گیری ۱۸عصر است اما معمولا تا نیمه شب 
تمدید می شود. نتیجه نهایی روز شنبه اعلام 

خواهد شد.
 رویترز با اشاره به مشارکت مقام معظم رهبری 
ایران در این دور از انتخابات، سخنان ایشان 
درباره اهمیت مشارکت گسترده را مورد توجه 
قرار داد  و به نقل از ایشان نوشت: شنیدم که 
شوق و علاقه مردم بیشتر از قبل است. خدا 
کند این طور باشد، چراکه اگر این گونه باشد، 

خرسندکننده است.
نیز آغاز  اسرائیل  تایمز  صهیونیستی  روزنامه   
را  ایران  ریاست جمهوری  انتخابات  دوم  دور 
با اشاره به ابعاد مختلف آن  از جمله مشارکت 
تاکید  و  اولیه  ساعات  در  رهبری  معظم  مقام 
ایشان بر اهمیت مشارکت گسترده، نتایج دور 
قبلی و معرفی نامزدها و رویکردهای آن ها مورد 

توجه قرار داد.
 خبرگزاری آناتولی با اشاره به آمار واجدین شرایط 
کشور،  داخل  در  انتخابات  این  در  مشارکت 
نوشت: حدود ۱۰میلیون نفر از ایرانیان خارج 
از کشور نیز واجد شرایط مشارکت در دور دوم 
۳۴۴شعب تعیین شده اخذ رای  انتخابات در 

در کشورهای متعدد جهان هستند .
رش  گزا زنشر  با با  نیز  نیوز  ن بی سی  ا شبکه   
مین  دو ری  برگزا  ، پرس آسوشیتد ری  خبرگزا
دور از انتخابات ریاست جمهوری ایران را مورد 

توجه قرار داد.
مواردی  اشاره به  نیز با  دویچه وله  خبرگزاری   
ت  با نتخا ا م  و د ور  د ز  ــا آغ ن  ــا زم جمله  ز  ا
تمدید زمان  ل  احتما ایران و  ریاست جمهوری 
آن تا نیمه شب ، نوشت که حدود ۶۰هزار شعبه 
اخذ رای در کشور وجود دارد و بیش از ۶۱ملیون 
نفر از جمعیت ۸۵میلیون نفری جمعیت ایران 

واجد شرایط رای دادن هستند.
 شبکه ان چ کی ژاپن نیز نوشت که مردم ایران 
میان  ریاست جمهوری  انتخابات  دوم  دور  در 
لگرا  صو ا مزد  نا یک  و  ح طلب  صلا ا مزد  نا یک 
شرکت کرده اند که دیدگاه های متفاوتی درباره 
مسائل سیاست خارجی دارند. این شبکه با اشاره 
به جزئیات روند رای گیری، به معرفی نامزدها و 
اهداف آنها پرداخت و نوشت که نتیجه انتخابات 

روز شنبه اعلام خواهد شد.

خبر

سیاسی

حضور رهبر معظم 
انقلاب در دور دوم 

چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست 

جمهوری

هشدارایران نسبت به  هرگونه 
تنش آفرینی جدید در منطقه

رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

 کشور باید به سمت بهره مندی از 
 هوش مصنوعی و مراکز  

 نوآور برو د

تماس  در  امورخارجه  وزارت  سرپرست   
تلفنی با »پیتر سیارتو«، وزیر امورخارجه 
بط  روا ن  مو پیرا  ، ن رستا مجا رت  تجا و 
م  هتما ا مورد  ت  ضوعا مو و  نبه  وجا د
مشترک در عرصه منطقه گفتگو و تبادل 

نظر کرد.
به گزارش ایسنا،علی باقری   در این تماس 
ی  دوره ا ست  ریا ز  آغا یک  تبر با  تلفنی 
مجارستان بر اتحادیه اروپا اظهار داشت: 
ایران و مجارستان همواره روابط خوبی 
با یکدیگر داشته اند و مناسبات دوکشور 
لهای اخیر  مثبت و رو به جلو بوده  در سا

است.
  وی با بیان این که تقویت ثبات در منطقه 
و پرهیز از گسترش تنش ها ضروری است، 
تاکید کرد تداوم جنایات صهیونیست ها 
اخیر  تهدیدات  و  فلسطین  ملت  علیه 
ضع   و در  را  منطقه  یط  شرا ن  لبنا علیه 
است  داده  نشان  و  داده   قرار  جدیدی 
تی  بی ثبا ترویج  در  ن  لگرا شغا ا ت  حیا
ید  جد فرینی  آ تنش  نه  هرگو ما  ا  ، ست ا
ن  فروزا ا آتش  ضرر  به  قطعا  منطقه  در 

خواهد بود.
 در این گفتگوی تلفنی وزیر امور خارجه 
مجارستان نیز  شهادت آیت الله رئیسی و 
للهیان را مجددا  به باقری و  دکتر امیرعبدا
دولت و مردم ایران مجددا تسلیت گفت.
در  دیپلماسی  اهمیت  بر  تاکید  با  وی   
لمللی، از  روابط دو جانبه و عرصه بین ا
جمهوری  با  دوجانبه  مناسبات  تقویت 
اسلامی ایران استقبال و ابراز امیدواری 
بر  ن  رستا مجا ست  ریا ن  ورا د در  کرد 
مستحکم تر  گفتگوها  این  اروپا  اتحادیه 

شود.
 وزیر امورخارجه مجارستان  همچنین بر 
ضرورت تقویت تلاش ها با هدف اجتناب 
از تشدید درگیری ها در منطقه تاکید کرد.

با  مجلس     های  پژوهش  مرکز  رئیس   
بیان اینکه دنیا در حال حرکت به سمت 
حکمرانی است،  گفت: نهاد دولت در 
له را از دست داده  کشور، توان حل مسا
له ای را مطرح  ل ها مسا است چرا که سا
حل آن  به  قادر  که  لی  حا در  می کنیم 
یگر  د لت  و د به  لتی  و د ز  ا و  نیستیم 
ع  ضو مو ین   ا لبته  ا  . د می شو منتقل 

خاص جامعه ما نیست.
مرکز  می  عمو ــط  ب ا رو رش  ــزا گ به 
بک  با  ، مجلس   ی  ــا ــش ه ه و ــژ پ
مدرسه  افتتاحیه  مراسم  در  نگاهداری 
ملی  بنیاد  در  چمران  شهید  حکمرانی 
ئل  مسا حل  ینکه    ا ن  بیا با  ، ن نخبگا
ممکن  لا  با به  یین  پا ز  ا رویکرد  با  هم 
رویکرد  ین  ا  : شت  ا د ر  ظها ا  ، د می شو
فقیت  مو ی  ها د تکثیرریزنها ن  ا عنو با 
تجربه  نی  حکمرا یعنی   ، د می شو د  یا
 ، ه ها نشگا ا د در  کوچک  ی  فقیت ها مو
و  علمی  مع  مجا  ، ه ها یشکد ند ا
و  تکثیر    و    یی    سا شنا را  ه ها  نشکد ا د
ینکه  ا  . کند حل  را  ئل  مسا لا  با به  رو 
را  ل  مسا ا می  سلا ا ب  نقلا ا معظم  رهبر 
م  مرد رکت  مشا با  لید  تو جهش  ل  سا
تکثیر  نوعی  به  ند  ه ا د فرمو ری  ا مگذ نا
در  مردم  حضور  موفقیت  ریزنهادهای 
عرصه های اقتصادی به منظور پیشبرد 

اهداف تولیدی است.
م  بو زیست  ر  د ینکه  ا ن  بیا با  ی  و
سمت  به  ید  با ن  بنیا نش  ا د نی  حکمرا
مراکز  و  مصنوعی  هوش  از  بهره مندی 
خلاق و نوآور حرکت کنیم،اضافه  کرد: 
مر  ا در  ید  با نه  قا خلا ت  ما ا قد ا ین  ا ز  ا
بهره  هم  زی  تصمیم سا و  تصمیم گیری 

ببریم.
به  نی  حکمرا ینکه  ا ن  بیا با  ری  ا هد نگا
یل  تبد م  علو ه ترین  پیچید ز  ا یکی 
شده است، گفت: دوره سیاستگذاری 
نی   حکمرا و  ست  ا ه  مد آ سر  به  ه  د سا

پیچیده ترین علوم است.
یکرد  رو کثر  ا حد ید  با  : د ــزو ف ا ی  و
تحقق  ی  برا را  ن  نش بنیا ا د و  علمی 
سیاستگذاری های پیچیده به کار ببریم 
 ، خلی ا د ت  تحولا به  مع  جا هی  نگا و 

لمللی داشته باشیم. منطقه ای و بین ا
با   ، مجلس ی  وهش ها پژ مرکز  رئیس 
ید  با محور  له  مسا رویکرد  ینکه  ا ن  بیا
د،  شو محور  حل  راه  رویکرد  جایگزین 
ز  ا را  حل ها  راه  کنیم  فکر  ینکه  ا گفت: 
لمللی بگیریم و همان ها  نهادهای بین ا
موفقیت  به  کنیم،  اجرا  کشورمان  در  را 
دست نخواهیم یافت چراکه نسخه های 
کشوری  هر  ی  برا ی  تقلید یزی  تجو

شفابخش نخواهد بود.
وی افزود: افرادی مسائل کشور را احصا 
و تحلیل و متناسب با شرایط فرهنگی، 
ی  یژگی ها و و  ی  د قتصا ا ی  نمند ا تو
اجتماعی، رویکردهای نوآورانه را اختراع 

می کنند که این بسیار ارزشمند است.
نگاهداری یادآور شد: همواره در بررسی 
عملکرد مدیران و دستگاه ها باید توجه 
له ای  کنیم که آن نهاد یا مسئول چه مسا

را حل کرده است.
وی افزود: مدیران دلسوز کشور کسانی 
له حرکت  هستند که به سمت حل مسا
مدت  تاه  کو در  این  لبته  ا که  می کنند 
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